
 
 
 
 
 
 
 

 
Preisblatt für die Ersatzversorgung  
mit Erdgas im Niederdruck  
gültig ab 01.09.2023 

 
innerhalb des Grundversorgungsgebietes der Stadtwerke Vilshofen GmbH. 
 
Die Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 
Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz 
(GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Vilshofen GmbH. 
 
 
 
Preisgruppen  Grundpreis  Arbeitspreis  

Mengenstaffel in kWh/Jahr  netto brutto  netto brutto  
 
Stufe 1 bis 6.000 kWh 

  
15,10 

 
16,16 

 
€/Monat 

 
10,49 

 
11,23 

 
Ct/kWh 

 
Stufe 2 ab  6.001 kWh 

  
15,10 

 
16,16 

 
€/Monat 

 
9,69 

 
10,37 

 
Ct/kWh 

 
 
 
 
Preisbestandteile 
 
Die Preise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh netto, Netznut-
zungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, Konzessionsabgabe (Stufe 1 - 0,51 Cent/kWh netto; 
Stufe 2 – 0,22 Cent/kWh netto; Höchstsatz gemäß § 4 KAV), Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Ab-
rechnung, die Kosten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“). Der Brutto-
preis enthält die Umsatzsteuer von derzeit 7 %. 
 
 
Hinweise zur Ersatzversorgung 
 
Gemäß § 38 Abs. 3 EnWG können die Ersatzversorgungspreise kurzfristig und ohne Ankündigungsfrist jeweils 
zum 1. und zum 15. eines Monats angepasst werden. Auf unserer Internetseite unter www.stadtwerke-vilsh-
ofen.de finden Sie die gültigen Preise. Eine briefliche Mitteilung erfolgt nicht. 
 
In den aktuell gültigen Preisen sind Beschaffungskosten in Höhe von 5,73 Cent/kWh netto enthalten. 
 
 
Erdgasbeschaffenheit 
 
Stadtwerke Vilshofen GmbH stellt dem Kunden an der Verbrauchsstelle Erdgas in der dort vorhandenen Beschaf-
fenheit bereit. Für die Beschaffenheit des Erdgases ist der Netzbetreiber Energienetze Bayern verantwortlich. 
Nach den veröffentlichten Informationen des Netzbetreibers entspricht das Erdgas den Technischen Regeln für 
die Gasbeschaffenheit gem. DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt 260 und in seinen brenntechnischen Kenndaten so-
wie in seinen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der 2. Gasfamilie. 
 

 
 
 
 
 
 
 Stadtwerke Vilshofen GmbH -  Service-Telefon 08541 970-300 
 

Stadtwerke Vilshofen GmbH 
Wittelsbacherring 6 
94474 Vilshofen an der Donau 
E-Mail: info@stadtwerke-vilshofen.de  
www.stadtwerke-vilshofen.de 

Sie haben noch Fragen? 
Unsere Kundenberater helfen Ihnen gerne weiter. 
 
Montag – Donnerstag ….. von 7.00 – 16.30 Uhr 
Freitag …………………….von 7.00 – 12.00 Uhr 


